
 
               1/7 

Zápis z  veřejného jednání ZO Úherce ze dne 7. 6. 2017 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Blažek, Fořt, M. Matoušek, D. Tvrdík, Mgr. Jana Hošková, Pavlíček T. – příchod v 18:20 v bodě 

č.5  programu 

Omluveni: A.Matoušek 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté: A.Nezhybová 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 5-6 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Mgr. Janu Hoškovou a Davida Tvrdíka 

Jednomyslně schváleno 5 pro - ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Hošková a David Tvrdík 
 

Program:   1/ZAHÁJENÍ 

                    2/KONTROLA USNESENÍ 

                    3/OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  

                    4/DAROVACÍ SMLOUVA - SPOLEK BYDLENÍ ÚHERCE - VÝCHOD 

                    5/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ + SCHVÁLENÍ PŘIJETÍ DOTACE- OPRAVA SLOUPU NA NÁVSI 

                    6/BOZP 

                    7/BEZPLATNÝ PŘEVOD POZEMKŮ KN 1355/2 A 1353/4 

                    8/ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU 

                    9/ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2016 

                  10/SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV 

                  11/VESNICE ROKU 2017   

                  12/POZEMEK PRO BYTOVÝ DŮM 

                  13/ODPRODEJ SEKAČKY, CENTRÁLY A VOZÍKU POD CENTRÁLU 

                  14/OSTATNÍ – FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY NA POŘÁDÁNÍ KULTURNÍCH A  

                       SPORTOVNÍCH AKCÍ 

                  15/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 6/17  

                  16/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

                  17/USNESENÍ 

                  18/DISKUZE OBČANŮ 

                  19/ZÁVĚR 
 

 (Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 5, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 5, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 26. 4. 2017 

45/17 – ZO schválilo vypracování projektu „Aktualizace ZUR Plzeňského kraje firmou RKAW s.r.o. –  

             aktualizace ZUR byla vypracována a podněty zaslány na Plzeňský kraj. 

46/17 – ZO schválilo Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících  

             vodovodů nebo kanalizací mezi Spolkem bydlení Úherce – východ – smlouva byla předána  

             právníkovi Spolkem bydlení Úherce – východ. 

47/17 – ZO schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Úprava vrchní části Návsi - Úherce“ mezi paní  

             Irenou Naarovou a Obcí Úherce – dodatek smlouvy byl podepsán. 

48/17 – ZO schválilo úpravu katastrální hranice pozemku KN č. par. 1609/3 dle předloženého  

             geometrického plánu č. 540-8/2017 vypracovaného panem Ing. Tomášem Vyčichlem – potvrzení o  

             schválení bylo předáno Ing. Vyčichlovi.  

49/17 – ZO schválilo poskytnutí daru ve výši 3.000,- Kč a podepsání darovací smlouvy s Občanským  

             sdružením Babybox – smlouva byla podepsána a finanční prostředky přeposlány.  

50/17 – ZO schválilo náhradu za službu víceúčelového stroje MULTIONE, za 0,5 mh.  na 100,- Kč.  

51/17 – ZO schválilo nákup cen v hodnotě 6.000,- Kč, které budou jako odměny na sportovní akci  

             „Úherecká traktoriáda“ – akce prozatím neproběhla. 



 
               2/7 

52/17 – ZO schválilo bezúplatný převod dvou pozemků ve vlastnictví paní XXXXXXXXXXXX – návrh  

             Darovací smlouvy bude projednán na dnešním ZO.  

53/17 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 5/17 - Rozpočtové opatření č. 5/17 bylo zaúčtováno. 
 

3/OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
Ministerstvo vnitra České republiky kontaktovalo obce s tím, že obce jsou povinny dle zákona přijmout 

Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy.  

Zákonem č. 178/2006 Sb., kterým se mění příslušná ustanovení školského zákona s účinností od 1. září 

2017, to je od školního roku 2017/2018 se dosud uplatňované právo na přednostní přijetí dítěte v posledním 

roce před zahájením povinné školní docházky k předškolnímu vzdělání podle §34 odst. 4 mění na povinnost 

předškolního vzdělání a to od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku 

věku, až do zahájení povinné školní docházky dítěte. 

Obci, která není sama zřizovatelem mateřské školy, umožňuje školský zákon uzavřít dohodu s jednou, nebo 

více okolními obcemi o vytvoření společného školského obvodu jedné nebo více mateřských škol zřízených 

některou z těchto obcí. 

Obec Úherce má od 8. 10. 2014 uzavřenou Dohodu o spolupráci a úhradě finančního příspěvku s Mateřskou 

školou POHÁDKA Zbůch. Na jednání dne 1. 6. 2017 ve Zbůchu se starostou obce Zbůch, ředitelkou 

Mateřské školy POHÁDKA Zbůch a starostou Úherec bylo dohodnuto doplnění smlouvy o Dodatek č. 1, 

který by vymezoval spádovost obvodu mateřské školy.  
 

Návrh usnesení č. 54/17 
ZO schvaluje Dodatek č. 1 dohody o spolupráci a úhradě finančního příspěvku ze dne 8. 10. 2014. ZO 

pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. Po doplnění 

OZV a kontrole vyhlášky Ministerstvem vnitra ČR bude OZV předložena ZO ke schválení.   
  
Pro              5                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  
 

4/DAROVACÍ SMLOUVA - SPOLEK BYDLENÍ ÚHERCE - VÝCHOD 
Spolek bydlení Úherce – východ získal 11. 4. 2017 Kolaudační souhlas na veřejné osvětlení. Dle plánovací 

smlouvy bude osvětlení bezplatně převedeno na Obec Úherce. 

Starosta obce předložil zastupitelům návrh Darovací smlouvy na veřejné osvětlení. 
 

Návrh usnesení č. 55/17 
ZO schvaluje Návrh Darovací smlouvy na veřejné osvětlení mezi Spolkem bydlení Úherce – východ, 

K Plzni 155/13, 318 00 Plzeň-Nová Hospoda, IČ 03317099 zastoupeným Ing. Demetrem Goubejem a Obcí 

Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. Veřejné osvětlení v hodnotě 132.501,31 Kč bude bezplatně 

zavedeno do majetku Obce Úherce. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude 

přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              5                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato   

 

5/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ + SCHVÁLENÍ PŘIJETÍ DOTACE- OPRAVA SLOUPU NA 

NÁVSI  
Usnesením 16/17 ze dne 30. 1. 2017 bylo schváleno podání žádosti na Krajský úřad Plzeňského kraje 

z programu projekty obcí z oblasti sakrální stavby na provedení repliky památného sloupu na Návsi před č. 

p. 19. Dne 10. 4. 2017 usnesením 193/17 schválilo zastupitelstvo Plzeňského kraje poskytnutí dotace 

z dotačního titulu PSOV PK 2017 Projekty obcí ve výši 200.000,- Kč.  

Stavba musí být dokončena do 31. 10. 2018.  

 

 

 



 
               3/7 

Návrh usnesení č. 56 /17 
ZO schvaluje přijetí dotace z Krajského úřadu Plzeňského kraje z dotačního titulu PSOV PK 2017 Projekty 

obcí ve výši 200.000,- Kč na zhotovení repliky památného sloupu na Návsi před č. p. 19. 
 

Pro              5     

Proti              0                                               

Zdržel se        0          
 

Usnesení bylo přijato 

 

Na základě usnesení č. 17/17 ze dne 30. 1. 2017 starosta obce zajistil poptávkové řízení na zhotovitele 

repliky památného sloupu na Návsi před č. p. 19. 

Byly osloveny čtyři kamenické firmy a to: 
 

Milan Směšný, kamenosochař a restaurátor, Sokolská 517, 334 41 Dobřany 

Marcel Stoklasa, kamenosochařství, Nečtiny 35, 331 62 Nečtiny 

Mgr. Jaroslav Šindelář ml. Negebu s.r.o., J. J. Ryby 74, 323 00 Plzeň 

Bc. A. Petr Círl, Chotíkov 260, 33017 Chotíkov 
 

Všem jmenovaným byla doručena prokazatelně poptávka na dodejku. Termín pro podání cenové nabídky 

byl stanoven na 10. 5. 2017 do 12:00 hod. Uchazeči své nabídky museli podat v písemné podobě, v zalepené 

obálce nadepsané „NEOTEVÍRAT“ veřejná zakázka malého rozsahu – „REPLIKA PAMÁTNÉHO 

SLOUPU NA NÁVSI PŘED Č. P. 19. 
 

Nabídka č. 1 – Datum doručení 5. 5. 2017 v 9:50 hod. 

Marcel Stoklasa, kamenosochařství, Nečtiny 35, 331 62 Nečtiny 
 

Nabídka č. 2 – Datum doručení 9, 5. 2017 ve 12:12 hod. 

Milan Směšný, kamenosochař a restaurátor, Sokolská 517, 334 41 Dobřany 
 

Dopis č. 3 – Datum doručení 9. 5. 2017 ve 22:15 hod. 
Bc. A. Petr Círl, Chotíkov 260, 33017 Chotíkov 
Bc. A. Petr Círl písemně odpověděl, že z kapacitních důvodů se nebude účastnit poptávkového řízení. 
 

Hodnotící komisí při otevírání obálek pro zakázku malého rozsahu – „REPLIKA PAMÁTNÉHO SLOUPU 

NA NÁVSI PŘED Č. P. 19. bude celé přítomné zastupitelstvo obce ve složení: 

Blažek Vlastimil, Mgr. Hošková Jana, Tvrdík David, Ing. Pavlíček Tomáš, Fořt Miroslav, Matoušek 

Miloslav. 
 

Nabídka č. 1 

Marcel Stoklasa, kamenosochařství, Nečtiny 35, 331 62 Nečtiny 

Cena bez DPH: 183 070,- Kč. Cena včetně DPH : 221 514,70,-Kč 
 

Nabídka č. 2  

Milan Směšný, kamenosochař a restaurátor, Sokolská 517, 334 41 Dobřany 

Cena bez DPH: 340 130,- Kč. Cena včetně DPH: 411 557,-Kč 

 

Návrh usnesení č. 57/17 
ZO schválilo nejlepší cenovou nabídku na zhotovitele repliky památného sloupu na Návsi před č. p. 19. 

firmou Marcel Stoklasa, kamenosochařství, Nečtiny 35, 331 62 Nečtiny za cenu 183 070,- Kč bez DPH, 

221 514,70,- Kč včetně DPH. 

ZO pověřuje starostu obce zajištěním návrhu smlouvy o dílo s vítěznou firmou. Návrh smlouvy bude 

předložen do příštího jednání zastupitelstva obce ke schválení.  
   

Pro              6                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

 



 
               4/7 

6/BOZP 
Při školení bezpečnosti práce, které prováděl pan Karpíšek Václav, byla Obci Úherce nabídnuta spolupráce 

v oblasti BOZP. Na základě Dohody o provedení práce a popisu provedené práce by byla měsíční odměna 

1.000,- Kč.  

ZO se dohodlo oslovit ještě další osobu a poté bude rozhodnuto. 
 

7/BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKŮ KN 1355/2 A 1353/4 
Obec Úherce dostala nabídku od paní XXXXXXXXXXX o bezúplatný převod na Obec Úherce dvou 

pozemků:  KN 1355/2, lesní pozemek o ploše 4005 m2 a KN 1353/4, ostatní plocha o ploše 40 m2 vše  

v k. ú. Úherce u Nýřan.  

Usnesením 52/17 ze dne 26. 4. 2017 schválilo ZO bezúplatný převod těchto pozemků. Právník obce 

připravil Smlouvu darovací mezi paní XXXXXXXXXXXXX a Obcí Úherce.  
 

Návrh usnesení č. 58 /17 
ZO schvaluje Smlouvu darovací na dva pozemky KN 1355/2, lesní pozemek o ploše 4005 m2 a KN 1353/4, 

ostatní plocha o ploše 40 m2 vše v k. ú. Úherce u Nýřan mezi paní XXXXXXXXXXXXXX, která tyto 

pozemky vlastní a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany která pozemky přijímá. Náklady na 

vklad do katastru nemovitostí, správní poplatky, sepsání darovací smlouvy a ostatní výdaje spojené 

s bezúplatným převodem těchto pozemků budou k tíži Obce Úherce. ZO pověřuje starostu obce podpisem 

Smlouvy darovací a podniknutím kroků k převedení pozemků od paní XXXXXXX na Obec Úherce. 

Uvedené pozemky oceněné reprodukční pořizovací cenou dle Vnitroorganizační směrnice Obce Úherce ze 

dne 1.9.2011  v hodnotě 3,80,- Kč za 1 m2, celkem 15 371,- Kč budou v této hodnotě bezplatně zavedeny do 

majetku Obce Úherce. Smlouva darovací bude přílohou tohoto zápisu. 
  
Pro                6             

Proti              0                        

Zdržel se       0     
   

Usnesení bylo přijato                                          
 

8/ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU 
Jana Tomanová Hanusová předložila ZO zápis z finanční kontroly provedené dne 17.  5. 2017. ZO bere 

zápis na vědomí bez připomínek. 
 

9/ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2016 
ZO bylo seznámeno s Účetní závěrkou obce Úherce za rok 2016 včetně všech příloh a se Závěrečným účtem 

Obce Úherce za rok 2016 včetně všech příloh a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  ÚSC Úherce 

za rok 2016 provedeného Krajským úřadem Plzeňského kraje dne 25. 1. 2017 se závěrem: nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. Závěrečný účet byl projednán Finančním výborem dne 17. 5. 2017 bez výhrad, což je 

zaznamenáno v zápise z finanční kontroly ze dne 17. 5. 2017.  
 

Návrh usnesení č. 59/17 
ZO schvaluje návrh závěrečného účtu Obce Úherce za rok 2016 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření  ÚSC Úherce za rok 2016 a celoroční hospodaření obce za rok 2016 bez výhrad. Návrh 

závěrečného účtu byl zveřejněn v písemné i elektronické podobě na úřední desce OÚ Úherce od 17. 5. 2017 

do 8. 6. 2017, k tomuto nebyly podány žádné připomínky. 
 

Pro                 6 

Proti               0                        

Zdržel se        0   
  

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č.60/17 
ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2016 včetně výsledku hospodaření obce za rok 2016 bez výhrad. 
 

Pro                 6 

Proti               0                        

Zdržel se        0   

Usnesení bylo přijato  

 



 
               5/7 

10/SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV 
Na obec byla doručena přihláška do Sdružení místních samospráv ČR. Výhodou sdružení je poskytování 

poradenské, odborné a informační služby včetně Informačního zpravodaje SMS ČR s měsíčními aktualitami. 

Členům sdružení SMS ČR je poskytována bezplatná právní a dotační poradna. 

Členství je spojeno s členským poplatkem.  
 

Návrh usnesení č.61/17 
ZO schvaluje členství ve sdružení SMS ČR (Sdružení místních samospráv ČR). 
 

Pro                 0 

Proti               6                        

Zdržel se        0   
   
Usnesení nebylo přijato  

 

11/VESNICE ROKU 2017   
Dnešního dne ráno proběhlo v Obci Úherce hodnocení krajskou hodnotitelskou komisí v soutěži Vesnice 

roku 2017 v programu obnovy venkova.   

Obec Úherce se do soutěže přihlásila na základě usnesení 23/17 ze dne 5. 4. 2017. Účastí v soutěži se obec 

zviditelňuje ve svém regionu a představuje pokrok v rozvoji obce a i částečně zajišťuje finanční podporu při 

získávání finančních dotací z Plzeňského kraje. Oproti jiným ročníkům Vesnice roku, kterých se obec 

účastnila a věnovala největší pozornost na vytváření mediálního obrazu obce, za což v roce 2015 získala 

diplom od hodnotitelské komise, soustředila obec pozornost na obnovu kulturních a historických památek 

obce a s tím spojený rozvoj turistického ruchu v obci.  

Každým rokem je opravena jedna až dvě památky v obci. U každé památky je zřízena informační tabule, 

která návštěvníkům popisuje stavbu a i její historii. Připravuje se skládanka formátu A 4 s mapou všech 

opravených staveb a jejich popisem tak, aby občané obce poznali jejich historii a potažmo získali i kladný 

vztah k těmto stavbám. 

 

12/POZEMEK PRO BYTOVÝ DŮM 
5. 6. 2017 proběhlo na obci jednání se zástupcem firmy Cubicor investment + Development s.r.o., Nad 

Zámkem 165/7, 318 00 Plzeň ohledně získání pozemku či pozemků od obce na výstavbu bytových a nebo 

rodinných domů. Obec vlastní tři pozemky, které připadají v úvahu pro stavbu bytového domu. Jedná se o 

pozemek:  

1. KN č. par. 1608/1, o ploše 1546 m2 vedený jako zahrada v k. ú. Úherce u Nýřan,  za bytovým domem č.  

    p. 112 a č. p. 114. 

 

2. KN č. par. 1620/1, o ploše 980 m2 vedený jako ostatní plocha a pozemek KN č. par. 1621 o ploše 140 m2   

    vedený jako ostatní plocha v k. ú. Úherce u Nýřan. Celková plocha 1 120 m2  za nově dostavěným  

    bytovým domem na Návsi. 

3. KN č. par. 1414/3 o ploše 4894 m2 vedený jako orná půda v k. ú. Úherce u Nýřan, za bytovým domem  

    K Mexiku č. p. 140 a č. p. 141.  
 

ZO se jednomyslně dohodlo, že v současné době nebudou prodávat pozemky pro výstavbu bytových či 

rodinných domů. Pokud následně dojde k rozhodnutí o prodeji pozemků ve vlastnictví obce, bude záměr o 

prodeji zveřejněn na úřední desce Obce Úherce.   

  

13/ODPRODEJ SEKAČKY, CENTRÁLY A VOZÍKU POD CENTRÁLU 
Zastupitelé usnesením 33/17 ze dne 5. 4. 2017 rozhodli o záměru prodeje sekačky (traktůrek) TCP 17/102 

H, rok pořízení 2002 za cenu 1.000,- Kč na náhradní díly, záměr prodeje vozíku pod elektrocentrálu, rok 

pořízení 2010 za cenu 500,- Kč a záměr prodeje elektrocentrály třífázové na 380V, rok pořízení 2010 za 

cenu 500,- Kč. Záměr byl vyvěšen na úřední desce obce od 20. 4. 2017 do a na záměr byly doručeny 4 

žádosti o odprodej. 

Vzhledem k tomu, že jak na centrálu, tak i na sekačku (traktůrek) je více zájemců, navrhuje starosta obce 

prodat nepotřebný majetek nejvyšší nabídce za jednotlivý kus.  

 

 



 
               6/7 

Návrh usnesení č. 62/17 
ZO schvaluje  prodej sekačky (traktůrek) TCP 17/102 H, rok pořízení 2002 na náhradní díly tomu zájemci z 

již zaevidovaných uchazečů, který za sekačku nabídne nejvíce. 

ZO schvaluje  prodej vozíku pod elektrocentrálu, rok pořízení 2010 tomu zájemci z již zaevidovaných 

uchazečů, který za vozík nabídne nejvíce. 

ZO schvaluje  prodej elektrocentrály třífázové na 380V, rok pořízení 2010 tomu zájemci z již zaevidovaných 

uchazečů, který za vozík nabídne nejvíce. 

ZO pověřuje starostu obce obesláním zaevidovaných uchazečů s výzvou pro podání cenových nabídek na 

nepotřebný majetek tak, jak bylo žádáno v prvních žádostech.  

Vyhodnocení cenových nabídek bude na příštím jednání zastupitelstva obce.  
 

Pro               6 

Proti             0                          

Zdržel se      0  
      

Usnesení bylo přijato 
 

14/OSTATNÍ – FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY NA POŘÁDÁNÍ KULTURNÍCH  

A SPORTOVNÍCH AKCÍ 
 

A/Nohejbalový turnaj Míry Kovače  
Pan Blažek Vlastimil jako organizátor této akce upozorňuje zastupitele na střet zájmů. 

Dne 6. 5. 2017 proběhl na zahradě Kulturního domu Úherce Nohejbalový a petanquový turnaj Míry Kovače, 

kterého se účastnilo 7 tříčlenných družstev. Organizátorem této akce byl Blažek Vlastimil. Byly zakoupeny 

odměny pro soutěžící v hodnotě cca 5.500,- Kč.   

Blažek Vlastimil žádá zastupitele obce o finanční dar na tuto akci.  
 

Návrh usnesení č. 63/17 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru p. Vlastimilovi Blažkovi, nar. 26. 04. 1959, bytem Na Vršku 117, 

Úherce, okr. Plzeň-sever ve výši 3.000,- Kč bez vymezení účelu. ZO pověřuje místostarostku Obce Úherce 

Mgr. Janu Hoškovou k uzavření uvedené darovací smlouvy. Návrh darovací smlouvy bude přílohou tohoto 

zápisu. 
   

Pro              5                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        1    ( Vlastimil Blažek)  
 

Usnesení bylo přijato 
 

B/Rybářské závody 
p. Miroslav Fořt informoval ZO o konání Rybářských závodů dne 27. 5. 2017 a požádal ZO o poskytnutí 

finanční částky nebo věcných darů. Zároveň p. Miroslav Fořt upozornil na střet zájmů. 
 

Návrh usnesení č. 64/17 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru p. Miroslavu Fořtovi, nar. 3. 11. 1964, bytem Na Vršku 122, 

Úherce, okr. Plzeň - sever  ve výši 6.000,- Kč bez vymezení účelu. ZO pověřuje starostu Obce Úherce 

k uzavření uvedené darovací smlouvy. Návrh darovací smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              5                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        1    ( Miroslav Fořt)  
 

Usnesení bylo přijato 
 

C/Hasičské závody 
Starosta informoval ZO o konání hasičských závodů dne 28. 5. 2017 zařazených do Západočeské hasičské 

ligy. SDH Úherce požádalo prostřednictvím pana Alexandra Matouška ZO o poskytnutí finanční částky. 

 

 

 



 
               7/7 

Návrh usnesení č. 65/17 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru SDH Úherce, IČO: 497 468 47 ve výši 3.300,- Kč bez vymezení 

účelu. ZO pověřuje starostu Obce Úherce k uzavření uvedené darovací smlouvy. Návrh darovací smlouvy je 

přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

15/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 6/17 
Jana Tomanová Hanusová seznámila zastupitele obce s rozpočtovým opatřením č. 6/17. 
 

Návrh usnesení č. 66/17 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/17, které bylo schváleno starostou obce dne 2. 5. 2017, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 153/16 ze dne 14. 

12. 2016. Tímto opatřením se mění výše příjmů + 542 tis.Kč a výše výdajů se nemění. Schodek rozpočtu se 

snížil o 542 tis.Kč. 

Rozpočtové opatření č. 6/17  bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  
 

16/DISKUZE ZASTUPITELSTVA 
Informace starosty: 

- vyhodnocení dopadu připravovaných liniových staveb 

- Úherecká veselice – z důvodu velmi nízké návštěvnosti občanů a nezájmu většiny zastupitelů se zastupitelé  

  dohodli, že se již tato akce nebude pořádat. 

- popisové tabulky u staveb 

- studie doc. Ing. Arch. Radek Kolařík 

- noc kostelů 

- sekání trávy obec 

- křižovatka ulic Hlavní a Topolová 

- prodloužení ulice Topolová 

- pasportizace hřbitova 

- M.Matoušek – zapsal obec do MAS Radbuza na možné čerpání dotace na pořízení MŠ – do budoucna 
 

17/USNESENÍ 
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 
 

18/DISKUZE OBČANŮ 
Proběhla v průběhu schůze  
 

19/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19:45 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 12.6.2017 
 

Ověřovatelé zápisu:  

 
 

   ........................................................                                   ............................................... 

                Mgr. Jana Hošková                                                        David Tvrdík     


